
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 126 DEL 04-04-2018

Registro Generale n. 169

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 126 DEL 04-04-2018

Ufficio: TECNICO

Oggetto: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
DELL'APPALTO PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA E FONDAZIONE DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

            VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 79 del
24.02.2018, con la quale è stata avviata la procedura negoziata ai sensi dell’articolo



36, comma 2, lett. c), del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento delle opere di
“Urbanizzazione primaria e fondazione della nuova Scuola dell’Infanzia del
Comune di Pieve Torina”, prevedendo che l’individuazione degli operatori
economici avvenga tramite indagine di mercato effettuata mediante pubblicazione di
apposito avviso di manifestazione di interesse;

            VISTO l’avviso di manifestazione di interesse nel quale è indicato come
termine per la presentazione delle domande, il giorno 12/03/2018 alle h. 12:00 e alle
ore 15:00 eseguito il sorteggio dei seguenti operatori economici, redigendo apposito
verbale;

             VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 101 del
13/03/2018, con la quale è stato approvato il verbale di sorteggio degli operatori
economici del 12/03/2018, lo schema di lettera di invito alla procedura negoziata agli
operatori economici sopra indicati, il disciplinare di gara e i documenti allegati,
concedendo ai concorrenti, termine fino al 23/03/2018 alle h. 12,00 per la
presentazione delle offerte;

            CONSIDERATO che nel termine stabilito sono pervenute 12 offerte;

            VISTO il verbale delle operazioni di gara redatto in data 23/03/2018, di cui al
protocollo n. 2769, con il quale si propone l’aggiudicazione delle opere in favore della
ditta B.P. COSTRUZIONI S.A.S. DI PALDETTI ALESSANDRO, avente sede legale
in Via Sandro Pertini, 1 – CORRIDONIA (MC), con un ribasso pari al 28,29% e cioè
per un importo contrattuale di € 151.127,91, comprensivo degli oneri riguardanti la
sicurezza, non soggetti a ribasso, di € 4.703,15 (importo soggetto a ribasso 204.190,16
depurato del ribasso offerto del 28,29% e pertanto di € 204.190,16
–57.765,40=146.424,76 + gli oneri relativi alla sicurezza di € 4.703,15=151.127,91
oltre IVA);

             VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 115 del
24/03/2018, con la quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione dell’appalto
delle opere di urbanizzazione primaria e fondazione della nuova Scuola dell’Infanzia
del Comune di Pieve Torina a favore della B.P. COSTRUZIONI S.A.S. DI
PALDETTI ALESSANDRO, avente sede legale in Via Sandro Pertini, 1 –
CORRIDONIA (MC), con il ribasso del 28,29% e cioè con un importo contrattuale di
€ 151.127,91;

          CONSIDERATO che è stata eseguita la verifica del possesso dei prescritti
requisiti, come  stabilito dall’articolo 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016,  in esito alla
quale non sono stati rilevati impedimenti che possano ostacolare l’affidamento
definitivo;

          RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva delle opere, fatto salvo
l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti,
aggiudicandone l’esecuzione alla ditta B.P. COSTRUZIONI S.A.S. DI PALDETTI
ALESSANDRO, sopra generalizzata;
       VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e in particolare l’articolo 32, contenente
disposizioni sulle procedure di affidamento degli appalti di lavori, forniture e servizi;

Determinazione AREA TECNICA n.126 del 04-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



    VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

                VISTO il D.P.R. n. 207/2010;

                VISTO lo Statuto Comunale;

                VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

             VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

                DETERMINA

1)DI AGGIUDICARE in via definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela
consentiti, i lavori di “ Realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e fondazione
della nuova Scuola dell’Infanzia del Comune di  Pieve Torina”, alla ditta B.P.
COSTRUZIONI S.A.S. DI PALDETTI ALESSANDRO, avente sede legale in Via Sandro
Pertini, 1 – CORRIDONIA (MC), con un ribasso pari al 28,29% e cioè con un importo
contrattuale di € 151.127,91, comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza non soggetti a
ribasso, di € 4.703,15.

2) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità previste dal Capitolo 2525/8 del bilancio di
previsione 2018.

3)DI PROCEDERE alla stipulazione di regolare contratto con la ditta aggiudicataria in forma
pubblica amministrativa, nei termini previsti dall’articolo 32, comma 8, del d.lgs. 18 aprile
2016, n. 50.

4) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario, per il
visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa.

5) DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni
consecutivi e nella apposita  sezione “ Amministrazione Trasparente ”, per l’assolvimento
degli obblighi previsti dal d.lgs. 33/2013.

Determinazione AREA TECNICA n.126 del 04-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  03-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-05-2018    al 18-05-2018
Lì  03-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA TECNICA n.126 del 04-04-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


